
СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
    

  №  
с. Солонешное 

 
О повестке дня третьей сессии 

Солонешенского районного Совета народных  

депутатов Алтайского края восьмого созыва  

 

 

 

В соответствии со статьей 20 Регламента Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский районный 

Совет народных депутатов   

  РЕШИЛ: 

Утвердить повестку дня третьей сессии Солонешенского районного 

Совета народных депутатов, включив следующие вопросы: 

1.О повестке дня третьей сессии Солонешенского районного Совета 

народных депутатов. 

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского 

РСНД 

 2. Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения между 

Администрацией Солонешенского района Алтайского края и 

администрациями сельсоветов Солонешенского района Алтайского края. 

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам 

Администрации района 

 3. О бюджете муниципального образования Солонешенский район 

Алтайского края на 2022 год. 

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам 

Администрации района 

 4. Об утверждении Соглашений между администрациями Березовского, 

Карповского, Лютаевского, Сибирячихинского, Солонешенского, Степного, 

Тополинского, Тумановского сельсоветов Солонешенского района 

Алтайского края и Администрацией Солонешенского района Алтайского 

края о передаче осуществления части полномочий муниципальных 

образований Березовского, Карповского, Люиаевского, Сибирячихинского, 

Солонешенского, Степного, Тополинского, Тумановского сельсоветов 

муниципальному образованию Солонешенский район Алтайского края по 

составлению проектов бюджетов, исполнению бюджетов, контролю за их 

исполнением, составлению отчетов по исполнению бюджетов поселений. 



Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам 

Администрации района 

 5.О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края. 

Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического 

отдела Администрации района 

 6. О внесении изменений в положение о порядке ведения учета граждан 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма в муниципальном образовании 

Солонешенский район, утвержденное решением РСНД от 23.12.2015 № 289. 

Докладчик: Сысоев Анатолий Викторович, заместитель главы 

Администрации района по оперативным вопросам 

 7. О внесении изменений пороговых значений дохода, приходящегося 

на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или 

одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в 

целях признания гражданина малоимущим на территории муниципального 

образования Солонешенский район, утвержденных решением РСНД от 

11.04.2018 № 12. 

Докладчик: Сысоев Анатолий Викторович, заместитель главы 

Администрации района по оперативным вопросам 

 8. О перспективном плане работы  Солонешенского РСНД на 2023 год. 

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского 

РСНД 

  

  

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                           Т.Н. Тропина 
 


